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Republica de Colombia
Departamento de Sucre
CONCEJO MUNICIPAL DE COVENAS
NIT 823,004,035 -1
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA COMPARATIVO
A JUNIO 30 DEL 2025 Y MARZO 31 DE 2025

(Valores expresados en pesos colombianos)

Periodo: 2025/06-2025/03

ACTIVO
CORRIENTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO (4)

1105 CAJA

1110 DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS
Subtotal Efectivo

CUENTAS POR COBRAR (5)

1337 TRANSFERENCIAS POR COBRAR
1384 OTRAS CUENTAS POR COBRAR
Subtotal Cuentas por Cobrar

OTROS ACTIVOS (7)
1906 AVANCES Y ANTICIPOS ENTREGADOS
Subtotal Otros Activos

Subtotal Activo Corriente
NO CORRIENTE

PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO (6)

1665 MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA
1670 EQUIPOS DE COMUNICACION Y COMPUTACION
1680 EQUIPOS DE COMEDOR, COCINA, DESPENSA'Y

1685 DEPRECIACION ACUMULADA DE PROPIEDADES,
PLANTA Y EQUIPO
Subtotal Propiedad Planta y Equipos

OTROS ACTIVOS (7)

1970 ACTIVOS INTANGIBLES

1975 AMORTIZACION ACUMULADA DE ACTIVOS
INTANGIBLES (CR)

Subtotal Otros Activos

Subtotal Activo No Corriente

TOTAL ACTIVOS

Apolo Ultra - Gestién Financiera Publica

ANO 2025/06

0
121.736.739,79

ANO 2025/03

0

268.758.598,09

121.736.739,79

268.758.598,09

VARIACION $ %

0 0,00%
-147.021.858,30 -54,70%
-147.021.858,30 -54,70%

9.572.818,00 9.572.818,00 0,00 0,00%
385.000,00 399.250,00 0 0,00%
9.957.818,00 9.972.068,00 -14.250,00 -0,14%
0,00 0,00 0,00  100,00%

0,00 0,00 0,00  100,00%

131.694.557,79

79.167.688,00
56.996.924,00
0

-28.114.217,00

278.730.666,09

79.167.688,00

56.996.924,00

0

-23.013.752,00

108.050.395,00

113.150.860,00

42.339.314,00
-42.339.314,00

42.339.314,00

-42.339.314,00

0,00

0,00

108.050.395,00

113.150.860,00

239.744.952,79

391.881.526,09

-147.036.108,30 -52,75%

0,00 0,00%
0,00 0,00%
0,00 0,00%

-5.100.465,00 22,16%

-5.100.465,00 -4,51%
0,00 0,00%
0,00 0,00%
0,00 0,00%
-5.100.465,00 -4,51%

-152.136.573,30 -38,82%
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PASIVO

CORRIENTE

CUENTAS POR PAGAR (8)

2401 ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS NACIONALES
2407 RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS

2424 DESCUENTOS DE NOMINA
2436 RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE

2490 OTRAS CUENTAS POR PAGAR

BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS (9)
2511 BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS
2903 DEPOSITOS RECIBIDOS EN GARANTIA

TOTAL PASIVO CORRIENTE

PASIVO NO CORRIENTE
OTROS PASIVOS NO CORRIENTE
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO (10)

PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE GOBIERNO
CAPITAL FISCAL

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADO DEL EJERCICIO

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

B b
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JAVIER SEGUNDO NUNEZ RINCO
Firma del Representante legal
NOMBRE: JAVIER NUNEZ RINCO

CC. 1,131,107,082

Apolo Ultra - Gestién Financiera Publica

-15.000.000,00
-8.051.000,00

-249.612,00
-11.359.000,00

-96.545.930,39

-15.000.000,00

-19.068.000,00

-249.612,00

-7.830.000,00

-69.758.344,39

-131.205.542,39

-111.905.956,39

-8.518.950,00 3.214.711,00

-8.518.950,00 -3.214.711,00
0,00 0,00
0,00 0,00

-139.724.492,39

-115.120.667,39

0,00 0,00%
11.017.000,00 -57,78%
0,00 0,00%

-3.529.000,00 45,07%

-26.787.586,00 38,40%
-19.299.586,00 17,25%

-5.304.239,00  165,00%
-5.304.239,00  165,00%

0,00 0,00%
0,00 0,00%
-24.603.825,00 21,37%

0 0,00%

0 0,00%

-139.724.492,39

-115.120.667,39

-54.380.788,49
-79.316.028,51
33.676.356,60

-54.380.788,49

-79.316.028,51

-143.064.041,70

-100.020.460,40

-276.760.858,70

-239.744.952,79

-391.881.526,09

-24.603.825,00 21,37%

0 0,00%

0,00  0,00%
176.740.398,30  -123,54%
176.740.398,30  -63,86%
152.136.573,30  -38,82%
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Firma del Contador
NOMBRE: JORGE HENRIQUEZ ARTEAGA
T.P 224034-T
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= CONCEJO _
MUNICIPAL ~ ovenas
2 DE COVENAS &

NIT: 823004035-1

CERTIFICACION ESTADOS FINANCIEROS

El suscrito Representante Legal y Contador del Concejo Municipal de Covenas,
certificamos que los estados financieros a Junio 30 de 2025 han sido fielmente
tomados de los libros oficiales, habiendo verificado previamente las cifras
contenidas en ellos:

e Todos los hechos econdmicos realizados por el Concejo durante el ano 2025
con fecha de corte a Junio 30 de 2025, han sido reconocidos en los estados
financieros.

e Todos los activos y pasivos incluidos en los estados a financieros con corte a
Junio 30 de 2025 existen y todas las transacciones incluidas en dichos
estados se han realizado a este corte.

e Todos los hechos econdmicos que afectan al Concejo Municipal de
Covenas, han sido correctamente clasificados, descritos y revelados en los
estados financieros y las respectivas notas con corte a Junio 30 de 2025.

La presente certificacion se expide alos 30 dias de junio de 2025.

A St

, JAVIfR SEGUNDO NUNEZ RINCO JORGE HENRIQUEZ ARTEAGA
L7 Presidente Concejo Contador
CC 1.131.107.082 T.P No. 224034-T

(l{w o para tedes
DIRECCION: CALLE 3B N 4-16 URBANIZACION ALICANTE Paginaldel

TELEFONOS: 304 647 8815  EMAIL: CONCEJO@CONCEJODECOVENAS.G0V.CO
PAGINA WEB: WWW.CONCEJODECOVENAS.GOV.CO
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